Que, o bairro é servido de ótima infraestrutura, com uma rede diversificada de comércio; Que,
possui os melhoramentos urbanos de abastecimento de água, saneamento básico, coleta de lixo, rede de esgotos, rede publica de
transporte e iluminação pública; Que, o mesmo apresenta superfície seca e plana..  
AVALIAÇÃO: R$ 1.260.000,00  (um milhão e duzentos e sessenta mil reais)  em 15/08/2025.
AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$1.265.509,30 (um milhão duzentos e sessenta e cinco mil quinhentos e nove reais e trinta centavos)
em 01/10/2025.
DEPÓSITO: Em mãos do executado.
DÍVIDA: R$  1.001.473,01 (um milhão, mil quatrocentos e setenta e três reais e um centavo) em 04/04/2019, valor sujeito à
atualização mais as custas processuais.
ÔNUS:  Consta, na Matrícula nº 12.350, os seguintes registros: R.7: Hipoteca, em favor da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE
ADMISSÃO SÃO CRISTÓVÃO – SICREDI SÃO CRISTÓVÃO;